2024 年 12 月 20 日

各 位

株式会社ＥＮＥＯＳマテリアル

役員の人事異動について

株式会社ＥＮＥＯＳマテリアル（社長：平野 勇人）の役員の人事異動につきまして、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．取締役の人事

（１）役職、委嘱する職の変更等

（２）退任

２．監査役の人事（株主総会決議を経て決定）

（１）新任、委嘱する職の変更等

日付 氏　　名 現

4月1日 志賀智 ENEOS㈱ 常務執行役員

4月1日 冨永計 常務執行役員 調達・物流本部長

4月1日 業天浩二 ENEOSホールディングス㈱／ENEOS㈱ 常務執行役員

新

代表取締役社長

取締役副社長

取締役（非常勤）

日付 氏　　名 現 退任後の予定

3月31日 平野勇人 代表取締役社長 ―

3月31日 小西徹 取締役副社長 ENEOSグローブ㈱ 代表取締役社長

3月31日 田中聡一郎 取締役（非常勤） ―

日付 氏名 現

4月1日 川村健介 ENEOSホールディングス㈱ 経理部長 監査役（非常勤）

新

３．顧問の人事

（１）退任

４．執行役員の人事

（１）新任、委嘱する職の変更等

（２）退任

以 上

＜参考資料＞ 志賀智 略歴書

日付 氏名 現 退任後の予定

3月31日 河西隆英 顧問（非常勤） ―

3月31日 阿部一至 顧問（非常勤） ―

日付 氏名 現

4月1日 大類修 ENEOS㈱　経理部長

4月1日 華野洋一郎 ENEOS㈱　基礎化学品企画部長

4月1日 中山哲 生産本部 四日市工場長

新

執行役員 経営管理本部長

執行役員 ＳＣＭ本部長

執行役員 生産本部長

日付 氏名 現 退任後の予定

3月31日 佐伯光一
常務執行役員 生産本部長

日本ブチル㈱代表取締役社長
―

3月31日 篠崎稔 執行役員 経営管理本部長 ENEOS Power㈱ 執行理事 経営戦略部長

     略歴書

志賀 智

（しが さとる）

         出身地          愛知県

         生年月日  昭和４２年（1967 年）１０月３０日

 平成 ５年（1993 年） ３月 東京大学 工学系大学院

                  化学工学専攻 修士課程修了

 平成 ５年（1993 年） ４月 日本石油株式会社入社

 平成３０年（2018 年） ４月 ＪＸＴＧエネルギー株式会社

     技術計画部長

 令和 ２年（2020 年） ４月 ＪＸＴＧホールディングス株式会社

     ＪＸＴＧエネルギー株式会社

     監査部長

 令和 ２年（2020 年） ６月 ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

     ＥＮＥＯＳ株式会社

     監査部長

 令和 ４年（2022 年） ４月 ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

     ＥＮＥＯＳ株式会社

     執行役員

経営企画部長

 令和 ６年（2024 年） ４月 ＥＮＥＯＳ株式会社

     常務執行役員

経営企画部・戦略投資部・

カーボンニュートラル戦略部・海外事業開発部・

バイオ燃料部・総代表 管掌

現在に至る

                                          以上